РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «28»  декабря 2022 года  №195
                   с. Кетово

О внесении изменений в
решение Кетовской сельской Думы
от  24 декабря 2021 года № 13/1
«О бюджете Кетовского
сельсовета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава Кетовского муниципального округа Курганской области,Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Кетовской сельской Думы от 24 декабря 2021 года № 13/01 «О бюджете Кетовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
            1.1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики Кетовского бюджета на 2022 год»:
            а) общий объем доходов бюджета в сумме 55037,00 тыс. рублей, в том числе:
            б) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме16877,0 тыс. рублей;
            в) объем безвозмездных поступлений в сумме 38310,00 тыс. рублей, в том числе:
- объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 38210,00 тыс. рублей, из них:
- дотации на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме  2644,00 тыс. рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 10718,00 тыс. рублей;
-иные межбюджетные трансферты 24847,00 тыс. рублей;
-прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений в сумме 100,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  55587,00тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит)Кетовскогобюджета на 2022 годв сумме 550,0.
1.2.   Приложение 1«Источники внутреннего финансирования дефицита Кетовскогобюджета на 2022год» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.3.   Приложение 2 «Доходы бюджета Кетовского сельсовета на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.4.  Приложение5 «Ведомственная структура расходов Кетовского бюджета на 2022 год» изложить согласно приложению№ 5 к настоящему Решению.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя ликвидационной комиссии.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                          Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  О.Н. Язовских

Приложение №1
К решению Думы Кетовского муниципального округа
                                «О внесении изменений в решение Кетовской
сельской   Думы
              «О бюджете  Кетовского сельсовета на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
       № 13/01от24декабря  20221г.» от 28 декабря 2022г. №195

Источники финансирования дефицита бюджета
Кетовского сельсовета на 2022 год

в тыс.руб.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника внутреннего финансирования
	Сумма, 2022 г.

	099 01 05 00 00 00 0000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	099 01 05 02 01 10 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-55037,00

	099 01 05 02 01 10 0000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	55587,00

Приложение №2
К решению Думы Кетовского муниципального округа
                                «О внесении изменений в решение Кетовской
сельской   Думы
              «О бюджете  Кетовского сельсовета на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
                                                                            № 13/01от24декабря  20221г.» от 28 декабря 2022г. №195

Доходы бюджета Кетовского сельсовета на 2022 год
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16877,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2601,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2601,0

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2103,0

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	904,00

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1199,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7294,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	2788,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1980,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	2526,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3127,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3127,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1600,0

	11609040100000140
	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
	1600,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	38160,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2644,0

	20220216100000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2176,0

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	8541,0

	20245393100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги"
	24824,0

	20249001100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	23,0

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100,00

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	55037,0

Приложение №5
К решению Думы Кетовского муниципального округа
                                «О внесении изменений в решение Кетовской
сельской   Думы
              «О бюджете  Кетовского сельсовета на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
       № 13/01от24декабря  20221г.» от 28 декабря 2022г. №195

[bookmark: _GoBack]Ведомственная структура расходов бюджета Кетовского  сельсовета на 2022 год
тыс.руб.
	Наименование
	РАСП
	РЗ, ПР
	ЦС
	ВР
	2022 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01 00

	7375,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01 02

	702,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01 02
	01 000 80060
	100
	702,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01 04

	5037,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01 04
	01000 80070
	100
	4276,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 04
	01000 80070
	200
	761,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационныхтехнологий
	099
	01 04
	01 00080070
	242
	436,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 04
	01000 80070
	244
	167,0

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	01 04
	01 00080070
	247
	158,0

	Резервные фонды
	099
	01 11
	13 00000000

	33,8

	Резервные средства
	099
	01 11
	13 00080900
	870
	33,8

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Старопросветского                   сельсовета на 2022-2024 год»
	099
	01 13
	01000 00000

	1602,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 13
	01 00080150
	200
	1021,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 13
	01000 80150
	244
	1021,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	099
	01 13
	01 00080150
	800
	581,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	099
	01 13
	01 00080150
	851
	200,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	099
	01 13
	01 00080150
	852
	120,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	099
	0113
	0100080150
	853
	231,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	03 00

	37,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	099
	03 09
	0200087900
	000
	37,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	03 09
	0200087900
	244
	37,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0401
	30200LП020
	000
	23,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	099
	0401
	30 200LП020
	121
	18,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	099
	0401
	30 200LП020
	129
	5,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	04 09

	31021,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	04 09
	04 00083720
	200
	4020,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	04 09
	04 00083720
	244
	3970,0

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	04 09
	04 00083720
	247
	50,0

	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	099
	04 09
	3020015030
	200
	2176,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	04 09
	3020015030
	244
	2176,0

	Модернизация дорожной сети Курганской агломерации: устранение аварийного и предаварийного состояния искусственных сооружений
	099
	04 09
	302R114890
	200
	24824,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	04 09
	302R114890
	244
	24824,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию(оформление земельных участков многодетным семьям)
	099
	04 12
	0100080240
	000
	1030,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	04 12
	0100080240
	100
	940,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	04 12
	0100080240
	200
	90,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05 00

	16004,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в части взносов региональному оператору
	099
	05 01
	0500089550
	200
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	05 01
	0500089550
	244
	80,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	099
	05 02
	0600088630
	200
	12918,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	099
	05 02
	0600088630
	243
	3098,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	05 02
	0600088630
	244
	9817,0

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	05 02
	0600088630
	247
	3,0

	Уличное освещение
	099
	05 03
	0700084810
	200
	1261,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	099
	05 03
	0700084810
	244
	406,0

	Закупка энергетических ресурсов
	099
	05 03
	0700084810
	247
	855,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	099
	05 03
	07 00084840
	200
	1681,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	099
	05 03
	07 00084840
	244
	1681,0

	Аренда помещений для администрации сельсовета
	099
	05 05
	0100085910

	63,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	099
	05 05
	0100085910

	63,0

	Средства, выделяемые из резервного фонда сельских поселении
	099
	07 07
	1310080931
	300
	62,0

	Премии и гранты
	099
	07 07
	13 10080931
	350
	62,0

	Материальная помощь выделяемая из резервного фонда Кетовского района
	099
	10 03
	1320080920
	300
	30,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	099
	10 03
	1320080920
	313
	30,0

	Итого:

	55587,0